CÔNG TY CỔ PHẦN

MAY PHÚ THÀNH

------------------------------

Số: 08/2016/MPT/TTr-ĐHĐCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

--------------------------

Hà Nội, ngày 22 tháng 04 năm 2016

TỜ TRÌNH

V/v: Phương án chi trả cổ tức năm 2015

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2016

Công ty Cổ phần May Phú Thành

- Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 68/QH13/2014 ngày 26 tháng 11 năm 2014 của Quốc

Hội nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam;

- Căn cứ theo Luật Chứng khoán số70/2006/QH11 được Quốc hội Nước Cộng hoà Xã

hội chủ nghĩa Việt Nam khoá XI, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 29/6/2006;

- Căn cứ theo Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Chứng khoán số

62/2010/QH12 được Quốc hội Nước Cộng hòa Xã hội chủ nghĩa Việt Nam khóa XII, kỳ

họp thứ 8 thông qua ngày 24/11/2010;

- Căn cứ theo Nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/7/2012 của Chính phủ quy định

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Chứng khoán và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Chứng khoán;

- Căn cứ theo Nghị định số 60/2015/NĐ-CP ngày 26/06/2015 của Chính phủ quy định

Sửa đổi, bổ sung một số điều của nghị định số 58/2012/NĐ-CP ngày 20/07/2012;

- Căn cứ theo Thông tư 130/2012/TT-BTC ngày 10/8/2012 của Bộ Tài chính hướng

dẫn việc mua lại cổ phiếu, bán cổ phiếu quỹ và một số trường hợp phát hành thêm cổ

phiếu của Công ty đại chúng;

- Căn cứ theo Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần May Phú Thành;

- Căn cứ tình hình hoạt động kinh doanh và nhu cầu vốn của Công ty cho các năm tiếp

theo.

Hội đồng Quản trị Công ty Cổ phần May Phú Thành kính trình ĐHĐCĐ xem xét

và thông qua việc phương án chi trả cổ tức năm như sau:

STT Chỉ tiêu
Đơn vị

tính
Giá trị Ghi chú

1 Vốn điều lệ cuối năm Đồng 96.000.000

2
Lợi nhuận sau thuế chưa phân

phối năm 2015
Đồng 15.299.740.265

3
Số lượng cổ phiếu hưởng cổ

tức
Cổ phiếu 9.600.000

4 Tỷ lệ chia cổ tức dự kiến % 12

5 Số tiền thanh toán cổ tức Đồng 11.520.000.000

Chi tiết như sau:

 Tên cổ phiếu phát hành: Cổ phiếu Công ty Cổ phần May Phú Thành

 Mã chứng khoán: MPT

 Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông

 Mệnh giá cổ phiếu: 10.000 đồng (Mười nghìn đồng)

 Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 9.600.000 cổ phần

 Tỷ lệ trả cổ tức bằng cổ phiếu: 12%  (Cổ đông sở hữu 100 cổ phiếu sẽ được quyền nhận

được 12 cổ phiếu phát hành thêm để trả cổ tức).

 Số lượng dự kiến phát hành: 1.152.000 cổ phần

 Tổng số vốn dự kiến phát hành: 11.520.000.000 đồng

 Phương thức phát hành: Phát hành cổ phiếu trả cổ tức năm 2015

 Đối tượng phát hành: Cổ đông hiện hữu theo danh sách cổ đông do Trung tâm

lưu ký chứng khoán Việt Nam (VSD) chốt tại ngày đăng

ký cuối cùng để nhận cổ tức bằng cổ phiếu.

 Nguồn vốn thực hiện Lợi nhuận sau thuế chưa phân phối trên báo cáo tài chính

được kiểm toán năm 2015

 Xử lý cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu chia cho cổ đông hiện hữu sẽ được làm

tròn xuống đến hàng đơn vị. Cổ phiếu lẻ hàng thập phân

sẽ bị buỷ bỏ.

Ví dụ: Cổ đông sở hữu 550 cổ phần, số cổ phiếu trả cổ

tức nhận tạm tính là: 550 * 15% = 82,5 cổ phần, như vậy

cổ đông sẽ thực nhận là 82 cổ phần; 0,5 cổ phần còn lại sẽ

bị huỷ bỏ.

 Thời gian phát hành dự kiến: Trong quý 2/2016 và sau khi được UBCKNN chấp thuận

 Hạn chế chuyển nhượng đối với

cổ phiếu phát hành để trả cổ tức:

Không hạn chế

 Phương thức phân phối: * Đối với chứng khoán đã lưu ký: người sở hữu làm thủ

tục nhận cổ tức tại các công ty chứng khoán - nơi mở tài

khoản lưu ký.

* Đối với chứng khoán chưa lưu ký: người sở hữu làm

thủ tục nhận cổ tức tại Công ty cổ phần May Phú Thành,

địa chỉ: Cụm CN Trường An, xã An Khánh, huyện Hoài

Đức, TP. Hà Nội.

 Lưu ký và niêm yết bổ sung: Số lượng cổ phiếu phát hành thêm trong đợt phát hành sẽ

được đăng ký lưu ký bổ sung Trung tâm Lưu ký chứng

khoán và niêm yết bổ sung tại Sở giao dịch Chứng khoán

Hà Nội.

Kính trình ĐHĐCĐ xem xét và thông qua!

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

  NGUYỄN VIẾT TÙNG